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Länsstyrelsens klimat- och  
energistrategi

Naturskyddsföreningen Uppsala län har lämnat ett yttrande 
angående Länsstyrelsens klimat- och energistrategi. Vi 
anser att remissen i sin helhet är mycket bra och ger goda 
möjligheter för ett gediget klimatarbete i länet. Den viktigaste 
kompletteringen som vi i Naturskyddsföreningen Uppsala län 
saknar är problematiken kring flyget och dess utsläpp. Detta 
är oroande eftersom flyget står för punktutsläpp som gör att 
enskilda resor orsakar stor klimatpåverkan. Om resande
med flyg ökar hotas klimatmålen och vi riskerar att inte klara 
tvågradersmålet. Vi tror att företagen i länet kan använda 
andra mer gröna alternativ för att lösa sina transporter
och därmed undvika flyget.
Läs mer om vårt yttrande på vår hemsida.

Vi blir fler...
Medlemsantalet för Naturskyddsföreningen 
Uppsala län har ökat och vid årsskiftet var vi 8 400 
medlemmar i Uppsala län. Utav länets sex kretsar så har 
Enköpingskretsen och Hebykretsen ökat mest.

Upplandskontakt
Februari 2009

Ge oss kraft
att förändra

pg. 481 5053-6
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Foton av förr och nu

Leta upp gamla fotografier med ett stycke natur eller kultur
landskap. Datera den gamla bilden så gott det går. Gå till 
samma plats och ta ett nytt fotografi så att det blir en bra 
jämförelse. Om du behöver hjälp att fotografera av den gamla 
bilden kan du ta kontakt med Ulf Blomquist. Målet är att 
ha en utställning i höst. Om vi får in tillräckligt många bra 
bilder kommer vi göra en utställning.
Senaste inlämningsdag: 30 september. Till: Ulf Blomquist, 
Götby 138, 748 96 Tobo, krongransmyren@hotmail.com 
 

Hej och välkommen till ett nytt nummer av vårt digitala nyhetsbrev, Upplandskontakt. 

Under de senaste veckorna har energipolitiken varit i fokus och vi har lagt mycket tid för att agera för mer 
energieffektivisering och satsning på förnybar energi. Vi har skrivit ett öppet brev till våra riksdagsledamöter, 
Zander (C) och Oscarsson (KD) och vi lyckades få Enköpings-Posten och Östhammars nyheter att uppmärksamma 
vårt öppna till brev politikerna.

Jag vill också uppmana dig att agera för att stoppa planerna för civilflyg på Ärna genom att våga säga bestämt 
NEJ till civilflyg vid Ärna.  Agera i stället för stadens och Uppsalabornas bästa! Låt stadens engagerade och goda 
entreprenörer få möjlighet att använda och utveckla lokalerna på Ärna på ett för Uppsalaborna långsiktigt hållbart 
sätt, liknande det i Ekeby och vid Ulva kvarn.

I slutet av februari ska jag vara moderator för en klimatdebatt med Uppsala kommuns kommunalråd. Det ska bli 
intressant att höra om de kan ge några klimatlöften.  Kom gärna till stadsbiblioteket den 28:e februari kl 14 och 
ställa en fråga till politikerna live.
/Ordförande, Cecilia Carlqvist
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Öppet brev till våra riksdagsledamöter

Naturskyddsföreningen Uppsala län skickade ett öppet 
brev till riksdagsledatmöterna Solveig Zander (C) och 
Mikael Oscarsson (KD)

Naturskyddsföreningen Uppsala län anser att Centerpartiet 
och Kristdemokraterna sviker väljarna i energifrågan när man 
öppnar upp för mer kärnkraft, ökad risk för uranbrytning 
och mer radioaktivt kärnavfall i Sverige.

Vi anser att de energimål som alliansen har presenterat ligger 
på EU:s miniminivå istället för att sikta högre och vara ett 
föregångsland. Signalerna som sänds ut till övriga EU-länder 
är att Sverige tar lätt på energifrågan och detta kommer att 
ligga oss i fatet när Sverige övertar ordförandeklubban för 
EU. 

Naturskyddsföreningen Uppsala län anser att energieffek-
tivisering och förnybar energi är viktigare än satsningar på 
kärnkraften. Energieffektivisering leder till att driftkostna-
derna för enskilda personer och företag sänks. Vi kan också 
konstatera att både FN:s klimatpanel IPCC och Internatio-
nella Energimyndigheten IEA bedömer att effektivisering och 
förnybar energi är viktigare än kärnkraft. Även USA:s nye 
president Barack Obama har uttalat sig om att effektivisering 
är mycket viktigt för att lösa klimatproblematiken. Enligt 
rapporten ”Halva energin, hela välfärden” som SWECO 
tagit fram åt Naturskyddsföreningen visas det att Sverige 
kan halvera vår energianvändning till 2030 utan något avkall 
på vår välfärd.

Vindkraft är det energislag som växer snabbast ur ett 
globalt perspektiv. År 2008 tillfördes lika mycket ny vind-
kraftseffekt som den effekt som tillförts från kärnkraften 
under hela 2000-talet. År 2008 var även det första året 
under kärnkraftens hela historia som det inte startades 
någon ny reaktor.

Kärnkraften skapar problem med icke-förnybara råva-
ror, miljöproblem vid uranbrytning, risker för allvarliga 
olyckor, fortlöpande driftsutsläpp av radioaktivitet, risker 
för kärnvapenspridning och svåra avfallsproblem. En rad 
nya vetenskapliga publikationer i Tyskland och USA visar 
även att barnleukemi är vanligare nära kärnkraftverk än långt 
ifrån kärnkraftverk. 

Kärnkraft är även dyr och klarar sig inte utan stora subven-
tioner som inte platsar i en marknadsekonomi, exempelvis 
gavs förmånliga lån mot drygt två procents ränta till det nya 
(starkt försenade) finska reaktorbygget, som därför anmälts 
för olovligt statsstöd. Vi är dock positiva till att alliansen 
inte kommer att bidrag med statliga medel för att finansiera 
eventuella nya kärnkraftverk. 

Opinionsundersökningar genomförda av SOM-institutet vid 
Göteborgs Universitet visar att det svenska folket föredrar 
förnybar energi och effektivisering före uran och kol. 

Det saknas egentliga skäl till att bygga ut kärnkraften. Vad 
ska vi ha en utbyggnad till? Vi har elöverskott idag och 
kommande år, enligt bl.a. Energimyndigheten. Elen kom-
mer från energislag som redan har låga koldioxidutsläpp. 
Vill vi exportera så blir det mer och går det snabbare om vi 
effektiviserar och bygger ut t.ex. vindelkapaciteten. Vill vi 
stärka konkurrenskraften i näringslivet är effektiviseringar 
bäst, medan ny elöverkapacitet svårligen påverkar priset 
nedåt då elen ändå prissätts på marginalen. Ny kärnkraftsel 
kommer inte att säljas billigt till den svenska basindustrin, 
istället kommer den exporteras till Tyskland och Polen där 
producenten får bättre betalt för varje kWh.  

Viktigt är att inte glömma bort den stora betydelsen alter-
nativa hållbara energikällor har för framtiden. Varför kan 
inte det miljömässigt intresserade Sverige satsa på förnybar 
energi som t.ex. solenergi genom samarbete med Uppsala 
universitet?

Naturskyddsföreningen Uppsala län uppmanar Zander (C) 
och Oscarsson (KD) agera för en energieffektivisering och 
förnybar energipolitik. Vi gärna höra hur Zander (C) och Os-
carsson (KD) se hur på en hållbar energipolitik ska drivas.

Kommentar: Vi har ännu inte fått något svar från Zander 
(C) eller Oscarsson (KD).

Debattartikel i UNT om kärnavfall

Den 1 februari publicerades Naturskyddsföreningen Upp-
sala län och Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning 
en gemensamma debattartikel om kärnavfall i Uppsala nya 
tidning (UNT). 
Artikeln var en replik på Ulrika Karlsson (m) och A-L Sö-
derblom (m) tidigare artikel om kärnavfall.

Läs artikeln: www2.unt.se/avd/1,1826,MC=2-AV_
ID=859728,00.html
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Besök vår nya hemsida
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Naturens år

I år är det 100 år sedan Sveriges - och Europas - första natio-
nalparker inrättades och den första naturskyddslagen antogs. 
Denna milstolpe för naturvården uppmärksammas runt om 
i landet med många intressanta evenemang.

Vi är med och firar detta med olika aktiviteter under 2009.  
Genom ett samarbete mellen Länsstyrelsen i Uppsala län, 
Upplandsstiftelsen, länets kommuner, Entomologiska fören-
ingen, Ornitologiska föreningar,, Färnebofjärdens national-
park och Gröna kunskapshusets intresseförening genomförs 
ett stort antal guidningar under 2009.

Guidprogrammet hittar du på vår hemsida.

Ledig tjänst på Naturskyddsföreningen 
Uppsala län

Naturskyddsföreningen Uppsala län söker personal till en 
halvtidstjänst. Vår tidigare kanslist har gått vidare mot nya 
utmaningar och därför söker vi en ny kanslist. 

Sista ansökningsdag är 2009-02-20. Vi tar emot ansökan via 
e-post: kansli.uppsala@naturskyddsforeningen.se

Mer information finns på vår hemsida.

Kretsordförandekonferens 

Den 7 februari  anordnade Naturskyddsföreningen Uppsala 
län kretsordförandekonferens för alla kretsar i länet.
Det samlades 20 personer från hela länet för att diskustera 
hur länet ska fira 100-årsjubiléet och revidering av länets 
rovdjurspolicy.

                     

Anett Persson, Gun Lange, Marianne Kahn, Anna Blomström –Lilja och 

Svante von Strokirch
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Rovdjursgruppen

Vintern har än så länge varierat mycket när det gäller snöför-
hållanden i Uppsala län. Kyla har vi haft så isarna på Mälaren 
har lagt sig och Vikingarännet har denna säsong kunnat 
genomföras. Vi har varit kontakt med Johan Månsson, Läns-
styrelsen Uppsala län och Lars Björk, Svenska Jägarförbundet 
med jämna mellanrum för att höra om och när en eventuell 
lodjursinventering kan äga rum här i Uppsala län.

Det har varit väldigt nära vid två tillfällen men väderleksförhål-
lande har trasslat till det hela och planerna på inventering har 
ställts in. Eftersom ingen heltäckande ytinventering efter lodjur 
i Uppsala län har kunnat äga rum har inventeringsperioden 
förlängts till sista februari år 2009.

Men nu finns det planer enligt Länsstyrelsen att genomföra en 
delområdesinventering kommande vecka antingen tisdag 24 
februari eller torsdag 26 februari. Det område som invente-
ringen planeras äga rum i är östra delen av Uppsala län mellan 
Harg och Edsbro/Knutby. Här är det frågan om en särskiljning 
av 2 familjegrupper av lodjur.

Följande planering gäller
 - önskemål från Länsstyrelsen om tillgång till 10 st bilar med 
2 spårare i vardera bilen.
- intresseanmälan görs till undertecknad  via e-post, om Du har 
möjlighet att vara med en vardag och har tillgång till bil
 - även om Du inte har bil så kan Du anmäla Ditt intresse!

Reseersättning utgår från Länsstyrelsen.

Kontaktperson: Kurt Källström, e-post 
kurt.kall.strom@telia.com

Pekka Westin, Kenneth Gunnar och  Åse Augustson
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Klimataktiviteter i klimatkampanjen 

Den första lördagen i månaden ska klimatfrågan 
uppmärksammas i Uppsala under året. Tanken är att 
påminna om vikten av det kommande klimatavtalet i 
Köpenhamn. Därför kommer klimatfrågan göras synlig 
genom aktioner på olika platser i Uppsala. Dessa aktioner 
är ett samarbete med Klimataktion m.fl..Det krävs många 
goda krafter och idéer för att genomföra dessa. Om du vill 
vara med och anordna dem så kontakta Emma Wallrup 
eller se hemsidan för mer information.

En klimatdebatt med Uppsala kommuns kommunalråd 
kommer också att genomföras. Den 6 december samlade 
vi in pengar för att köpa varsin bok till kommunalråden 
i Uppsala tillsammans med Folkuniversitet och 
Klimataktion mfl.. Kommunalråden fick därefter en 
julgåva som bestod av boken ”6 grader” av Mark Lynas 
och Uppsalakrestens utställning ”Hållbart Uppsala” 
och klimataktions omställningsplan för Uppsala. Nu 
kommer vi genomföra ”läxförhör” som går av stapeln 
den 28 februari kl 14-16 på Uppsala stadsbibliotek i 
Kerstin Ekmansalen. Välkommen att delta i debatten och 
höra vad våra förtroendevalda politiker har tagit till sig 
för kunskaper i detta ämne. Det anordnas tillsammans 
med Folkuniversitet, Klimataktion, INUG-Uppsala och 
Globalen, för frågor vänd er till Gun Lange.

Klimatambassadörerna i länet arbetar vidare med att 
stötta och ge inspiration att arbeta med klimatfrågan 
ute i kretsarna. I april kommer också det nya riks-
klimatnätverket anordna en klimatföreläsarutbildning 
för våra klimatambassadörer och andra intresserade. För 
mer information om detta kontakta klimatkampanjen på 
någon av våra nedanstående adresser. Håll ångan uppe i 
klimatfrågan, det är snart dags för klimatförhandlingarna 
och vi bör göra allt vi kan för att påverka våra 
beslutsfattare i hög grad.

Emma Wallrup emma.wallrup@naturskyddsforeningen.se
Gun Lange gun.lange@naturskyddsforeningen.se

Intervju med Johanna Stål, Sveriges 
40:nde miljömäktigaste person enligt 
Miljöaktuellt
 
Den 10 februari så presenterade tidningen Miljöaktuellt 
sin lista av Sveriges miljömäktigaste personer. Först 
på listan stod Christian Azar, forskare från Chalmers. 
På andra plats kom Naturskyddsföreningens 
generalsekreterare Svante
Axelsson. Mer information om listan hittar du här
http://miljoaktuellt.idg.se/2.1845/1.211143/har-ar-hela-

Den yngsta  personen på listan och därtill en av de få 
kvinnorna är Johanna Stål, chefredaktör och grundare av 
tidningen Camino. Camino är ett livsstilsmagasin som 
inspirerar till hållbar konsumtion och det första i sitt slag i 
Sverige. http://www.caminomagasin.se

Jag var nyfiken på vad hon själv hade att säga om sin 
utmärkelse och hennes tankar kring miljö och hållbarhet:

Hur känns det att klassas som en miljömäktig person?
- Det känns kul att det vi på Camino gör anses nästan lika 
mäktigt som det Fredrik Reinfeldt gör. Det betyder mycket 
för alla sociala entreprenörer runt om i landet.

Vad tror du är anledningen till att du finns med på listan?
- Camino har varit med och skapat en 
helt ny nisch bland tidningar och ett 
helt nytt sätt att prata om miljöfrågor 
som går bort från mossighet och 
moralpredikan. Det kan vara kul och 
kreativt att värna om miljön. Sedan 
är jag ute och föreläser en hel del - så 
många känner till mig just därför.

Vilka drivkrafter har du i ditt arbete ?
- Det är kreativt att arbeta med små 
medel, för det leder till många win-win 
lösningar och intressanta möten. Det är 
så oerhört spännande människor som jag har mött under de 
här åren. Det är alla de som får mig att fortsätta.

Hur tror du att vi får ett hållbart samhälle?
- Jag tror att vi får ett hållbart samhälle, inte genom 
miljöteknik och politiska reformer enbart, utan genom att 
människor hittar olika kreativa lösningar och börjar respektera 
naturen och relationerna till sina medmänniskor igen.

Hur kommer du fortsätta ditt miljöengagemang?
- Jag kommer fortsätta genom att skriva fler artiklar, fler 
böcker och göra fler föreläsningar. Det koncept som vi har på 
Camino är unikt och jag tänker inte ändra i det konceptet. 
Bara fortsätta att kämpa för att inspirera och informera 
människor.

Ditt bästa miljötips till våra läsare?
- Utnyttja din egen kraft och energi till att skapa lösningar. 
Du behöver inte en pryl för varje tillfälle - så när du väl 
behöver något nytt kan det få kosta mer och vara schysst 
producerat.

Vid pennan: Gun Lange 
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Vi tog deltog på Energy Crossroad

Naturskyddsföreningen Uppsala län deltog som utställare på 
Energy Crossroad på Ekonomikum den 19:e februari. Många 
personer besökte vår monter och var intresserade av vår 
verksamhet. Mässan anordnas för andra året i rad av AIESEC 
Uppsala och syftar till att öka drivkraften och intresset kring 
hållbara energilösningarna.

Gun Lange samtalar med några besökare.

Cecilia Carlqvist  samtalar med en intresserad.
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Program februari

Lördagen 28 februari
Klimatdebatt med Uppsala kommuns kommunalråd

Vi ordnar tillsammans med Folkuniversitet och Klimataktion 
en klimatdebatt i Kerstin Ekmansalen på stadsbiblioteket i 
Uppsala mellan klockan 14-16. 
För frågor vänd er till Gun Lange, 
gun.lange@naturskyddsforeningen.se

Under Climate Walks den 6 dec 2008 så samlades det in 
pengar för att ge våra kommunalråd klimatböcker. Under 
det sista kommunalfullmäktige för året fick då alla kom-
munalråden ett exemplar av ”6 grader” av Mark Lynas, 
Klimataktion Uppsalas omställningsplan samt utställningen 
Hålbart Uppsala av Naturskyddsföreningen Uppsala. Denna 
diskussion kommer att lyfta det materialet som de fått och 
se vad kommunalråden tagit till sig och hur de vill omsätta 
sina klimatkunskaper i praktiken.

Samarrangemang med: Naturskyddsföreningen Uppsala län, 
Klimataktion, Folkuniversitet, INUG-Uppsala och Globa-
len

Arrangör: Naturskyddsföreningen Uppsala län

Program mars

Söndagen 1 mars 
Naturens ABC

Kom och lär om Upplands natur, Emil Nilsson berättar om 
skogen. Kostnaden för föredraget är 75 kr. 
Sker i samarbete med Studiefrämjandet. Plats: Biotopia 
Mer information Kersti Kollberg, 
e-post: kersti.kollberg@gmail.com 
Arrangör: Naturskyddsföreningen Uppsala län

Tisdagen 3 mars
Information om Svalbard
Klockan 19 visar Stefan Stefansson bilder från och berättar 
om Svalbard i Gröna Kunskapshuset, Östa. Samarrangemang 
med GKH.
Arrangör: Naturskyddsföreningen Heby 
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Onsdagen 4 mars 
Tierpskretsen - årsmöte med tema mat och klimat

Pelle Fredriksson berättar sanna skräckhistorier om hur matpro-
duktionen påverkar vår jord, bidrar till klimatförändringarna och 
andra hemskheter. Men ljuspunkter finns och tips om hur man 
blir en del av lösningen.
Plats: Biblioteket i Tierp
Kontaktperson: Svante von Strokirch, tel: 0294-100 24
Arrangör: Naturskyddsföreningen Tierp

Lördagen 7 mars 
Popinion - förena fest & tunga ämnen.
Deltar gör
      •  Den flygande Bokrullen
      •   Ismael
      •   Markus Berjlund & Paradiset
      •   Syster Fritz
      •   Björn Cardenas
      •   Staffan Lindberg
      •   Pär Holmgren

Biljetter kostar 150 kr mer info
http://www.viskningarochvral.se/undersidor/popinion%20
-%20artisterna.htm
Tid: Start kl 18.30
Plats: Katalin

Onsdagen 11 mars 
Uppsalakretsen har årsmöte på Biotopia. Vid årsmötet 
kommer att visas utställningar som arbetsgrupper/projekt 
har gjort.
Tid: 18.30.
Arrangör: Naturskyddsföreningen Uppsala 

Fredagen 13 mars
Uggleutflykt med Lars Gustavsson i skogarna kring Östervåla. 
Start kl 19.00
Mötesplats: Torget i Östervåla.Tag med fika. 
Samarrangemang med GKH
Arrangör: Naturskyddsföreningen Heby

Söndagen 15 mars 
Naturens ABC 
Kom och lär om Upplands natur, Gustav Johansson berättar 
om vattenmiljön. Kostnaden för föredraget är 75 kr. 
Sker i samarbete med Studiefrämjandet. Plats: Biotopia
Mer information Kersti Kollberg, 
e-post: kersti.kollberg@gmail.com 
Arrangör: Naturskyddsföreningen Uppsala län

Fredagen 20 mars  
Stjärnskådning från toppen av Bålstaåsen med Håkan Nihl-
man. Samling vid trappuppgången, stora parkeringen, Bålsta 
järnvägstation 20.00.
Ställs in vid otjänligt väder.
Kontaktperson: Håkan Nihlman, nihlman@spray.se
Arrangör: Naturskyddsföreningen Enköping

Onsdagen 25 mars 
Vindkraft – en ny energikälla
Dr. Rafael Walters, Seabased Industry
Plats: Studiefrämjandets lokal
Tid: kl. 18:30
Arrangör: Naturskyddsföreningen Enköping

Onsdagen 25 mars 
Hebykreysen - årsmöte
Klockan 19 är det årsmöte i Gröna Kunskapshuset, Östa. 
Naturskyddsföreningens 100-årsjubileum firas med jubi-
leumsbildspel och våffelkalas.
Arrangör: Naturskyddsföreningen Heby

Söndagen 29 mars 
Naturens ABC
Kom och lär om Upplands natur, Rolf Jacobson berättar om 
ängen. Kostnaden för föredraget är 75 kr. 
Sker i samarbete med Studiefrämjandet.Plats: Biotopia
Mer information Kersti Kollberg, 
e-post: kersti.kollberg@gmail.com 
Arrangör: Naturskyddsföreningen Uppsala län


